
,.|az..
x .¡ O

.-_L__-_À.__n-f'v. 4554F›_-_› ._
Ê;-'_-f'\. ~'\.

`

I
Governo do Município

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

Aviso DE LICITAÇÃO 1

PREGÃO PRESENCIAL N° 01.015/2018 - SRP

U I'z'c-sidcnilc do Município de Senador Pompeu, toma público para conhecimento dos interessados

que, no próximo dia 23 de janeiro de 2019 às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,

localizada na Avenida Francisco França Cambraia, s/n.°, Centro, Senador Pompeu-CE, estará

realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, Cujo objeto é o Registro de Preços para

aquisição de Material de copa e cozinha, para atender as necessidades das diversas unidades
gestoras do Município de Senador Pompeu/CE, o qual se encontra disponivel no endereço acima

no hor-.irio de U8:iÍ)iJ]1 as l2:iÍ)(fih_

Senador Pompeu (CE), 08 de janeiro de 2019.

i Jon Mi flo1Ãzø~
osé Higo os Reis Rocha

Presidente do Município de Senador Pompeu

25'/



× ..niii‹.›r. ii presenta EHRATA com o

Por ESA /H
Elelspo

Natureza perdida
O Mar de Aral. que fica entre
Cazaquistão e Uzbequistão.
no Oriente Medio e chegou a
ser um dos quatro maiores
lagos do mundo. ja' possui
menos de 10% da porção
aquática da década de 1960.
A imagem foi retirada pelo
salelite Proba-V.

Prslsiturs Municipal ds ãsnsdor Pompsu i Pregão
Pieseiirial N' iii 0l5l20lll SRP- EI Piogocilu di:
l.liii.ii.›|‹›\. irma publico pois ccriimwiiaiilu 001
inlorusstulux um no proiiuno dia ZM) li'£0'l9 'ia lilii.
na -sala ria i ,ui|ii§S80 do Llf.il¡|çái..i localizada iii
fivonrcri lraiicnco França Canitirals siri' Centro.
calma iailizandis liuiliçãn Cup uriioto Registro dll
Pir‹_i:-. p.irri .|i|u fui,.*iu do Mnlunul uu mpn u mzinhl_
pan. .iiriiiúui .tz aecessiusrlus ds: marcos unidade:
gcainiaf- uu Mumopú o quai ss enmnlrs daomlvsl
no uiiouruçii úiiiini no luanri :lu Dllh às lllli Josi
i1.¡¡.ii-_-. ;iz..~.Yii,‹i|.1

Jõ4li1BZ`I2

ESTADODO CEARAsznviço Auroiiomo oc ÁGUA
E ESGOTQ DE ITAPAJE - CE
CORHEÇAO DE EDITAL DE
Liciraçiio Pnocssso
Licira onio PREGÃO

PRESENCIAL N' 2010.12.21.01
OBJETO. Auuzsluau de conibustivols e
.mi..z-.iiiià uusiinaduri ao abastecimento
ilui- vvii iii‹,›'z (Hi lfulfl OIICIBÍ B
.igregzuizir iuiiiu ao Serviço Aiilonomo
us A1u.i P Estônia cia lapaiofCE
COR-f=|DEilr\N O u tatha snávsl
‹-1zi.›.›aii.i.i;¬-.is fi iinnliciâuçao do Edital
“ii ie-iur Prezeiicizil sobredilo.

\- i‹‹ um puniiciuudn a necessaria
._r‹i;'c›i\i '14 MINUTA DÁ PHQPÚSTÁ
DE wiiei.:iíi'= «iu Etiiiâi um zoieráncia.
liiliiiiiliilii .'i r|i¿iir.*li ii liluulilu diil ‹\ilB›tU
.iii ¡-›‹--zi›iiii- iiiiiiiu Em viiliillu de
ialoiiiiri .illwaçao toi conexao ia correta
|:|nl›ií' .'|i{z\¬' dñ PROPOSTA UE
oiii r, ug i_:,i;HilA o prescrito
._ U.i.âii z- =‹zi.iADlADO páilfl 213-'l.i1.i'¿019,
.zzâ iíi~ii~i0i.ilvllN no mesmo local.
irnrimririu .nr izlurnais regras o normas
ioi=~.i |ii'i.›‹;i ii poça Edilllilifilll
.i›..|i››i.¬il.‹¬ Iléiimie-Cl: 08 do Butano
ut- .-i_`i iii l4zâi_lii›Fli¡1U‹iFlmêlin- 'iieloi

3t›fll462lB

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR SÁ - CE

Aviso oe Liciracilzo - Pneoñio
PHESENCIÀL N". D4.D01|'2U1Ú-PP
O Piu~.ii-~.-if~ .in Piulellura Municipal
~l‹z Suimiiur Sa - CE torna publico
rim zi rtnniizgi;-iinniiio dos inlortiããüdoã
quii, im iiiuiiiiiiü xllêi 23 da Jfll"ll;ili0 dll
.Qu l fl .ii. ou 0Ul›_ na soou da
Ciinti-,.-, iu riu l-'lagoas dit Prnlellurü
Liu ':.uri.ii.i‹¬.r Em Iocaliz-.inzi .ii Av. 23
rli.-Agiiz.i‹- SIN l`1r=niiu.Seiindoi Sa.
I___:..uzi.u=.i.ii:|iri¡ili1m'idi:iI|CllflÇãCi Dil
||'|i.ii.'l.i|ifl.ir1i" PHFG/\U PHESÉNCUÃL
i:riini‹z-. riu ¡iilu.iim.-iilfi Molitil Preço
Q _›l Iltzlii i.iiii› i~t›|ulu 0 El Álluigiçgu dg
giziiinrizs uli|l`|t.'i1lii2l\Jä dtflzlllläfišlhilii
uii-uazies Esciiloius da Secretaria ue
Etlu‹...ii;zi.i. uu Piuluiliiia Muiiicinuuic
;¿i_,ir,_¡._1r_ii 53-i,.'l:. indo coiilorinu
espuiziiicgiiçc-es coniirias riu Termo de
Hizi›zr‹›ii‹-ia rvriisimiin ‹li:.=.Ar-luxos do
E iii.zi i. quiri .-ni.-iiiiríi ou disponivel

www.diariudonordeste.ccin.br Quinta-feira l0de|aneiiode20l9 DN

i ~ lgÍi›_=.š.
, .1'.f

1.' .^ ir.
' 1

Estado do Ceará - Prsfolturs Municipal ds Musapo - Avlso ds Licitação - Concorrência
Publica N* 2019.01 114.005. A Comissao Permanente 0° l-M8960 di! Prflifllliirfl Mvfllfllëll 0°
Masslipè. iooaizmia no Rua Mujer .lost Paulino. 191 - Ccnlru. torne publico que cs encontra a
disposição dos interessados o Edital iic Concorrência Publica N” 2019.0l.0A.00õ. cup oblatio o o
Registro da Preços para futuras e uvuiiiiisis prcstaçous os serviços de roulizafio. produção o
wgzuiizaçao do diversos eventos issiivos para aisnder as necessidades da Secretaria de Juvcnttirls.
Desporto. Cultura. Turismo e Lazer e demais Unidades Administrativas paitidpaniadintsrssaadafl do
Municipio do MassapoICE. oanlormo ospocifiouçooa em ansxo pane lmagrinlia desta processo. quo
se realizará no dia 11 de lsveraim da 2019 (1110212019). às 13:30hs. Rolando Edital podsrl ser
adquirido no endereço acima. a partir da dal: desta publicação. no horario do oxpedlsnts ao publico.
Msssspslci. 00 dslsnslro ds 2019. Frsncisco Paulo Ruy Lslts - Prsslcsnts ds CPL.

Estado do Curi - Prollltura Municipal de Mo
Secretaria de Educaçao. Cullum s Desporto do Mu
Permanente dc Licitação. toma publico que se e
Clicriiodc Publica n° 2019.01 .07.D0l, cuio obiuio
Agricultura Familiar s co Empreendedor Faniiliar Rii
Nacional de Allmcntaçsu EccolsrrPNAE. iunto A Sec
Municipio da MorrlnhosICE. com data de abertura ç
horas. no endereço Rua José Ibiapina. sin. bairro Cei
sorsdquindo s partir da data desta publicação. Fernai

Estado do Cssnii - Prslslturs Municipal de Jlloca da .lsrlcoscosra - Aviso do Llcltsçlo. O
Muriinlpio ou Jlloca de Jericoacoara. por intermedia da seu Pregoeiro. toma público que
raaiilora licitação riu modalidade Prsqlo Prssenclsl N'. 2019.01.03.01PP, tipo menor preço
por lots. para contratação do empresa especializada para aouisiçao do gêneros aiimsriilcios.
visando alondur as necessidades do Progrerris Nacional da Alimentação Escolar. executado
pela Secretario do Educaçao Básica do Munlclplo da .lliocs da Jericoacoara-CE. cunlorme
Termo de Relcrencie. com :lala de abertura em 22l01l2010, às 00:00h. O Edital está à
disposição dos interessados na sala da C.P L.. situada A Rua Minas Gerais. 420. Centro. .liioca
do Jericoacoara-CE. Jilocs do Jsrlcoscoars (CE). 00 da Jsnslro do 2010. Lucas Wlllllm
Sousa Bittencourt -Prcgoslro.

Estsdo do Curi - Prslsllurs Municipal do Pi
Prsunolul N' 00.001I2010-PPRP. O Pregoeiro
Ceara. torna público, para conhocimsnio dos lnreri
do 2019. os 09h (nove horas), estará realizando iic
criterio de julgamento menor preço por luis. lomba-
regisiro de preços visando a luiuia s eventual aqui
o correlatos. destinados ss diversas Secretarias
Projeto 8ás|i:ciTermo de Flelcrència em anexo ut
Sede da Comissão. situada a Run Coronel Mein
62.766-000. Maiores lnlorrnoçoes no endereço cita
da 08:00h as12:00li ou pelo site http://municipiusi.

Estado do Curi - Prelslturs Munlclpsl do Jliocs ds Jsrlcoscosrs - Avlso ds
Retificação. O Municipio do Jiioca da Jericoacoara. por intermédio de seu Pregoeiro. vem
retificar u aviso da Licitação na modalidade Prsqio Prsssnclll N'. 2010.12.28.01. cuja
publicação lol realizada no dia 06/01/2019, onde sa lã - Modalidade Pregão Presencial N°.
20lB.12.20.01. tipo mano: preço por Lote. vara contratação do empresa para lomsoirnonio
oe generos aliincntlcios. para atender us necessidades das secretarias do Munlclpio de
Jlloca dc JsricoacoarcICE - loia‹sa - inodaliaade Prcqao Presencial N". 2018.12.26.01-
SRP. lipo menor preço por Lote. para registro de preços visando futuras c eventuais
contratações de empresa para lumocimento de gêneros allrnenilclus. para atender as
Necessidades das Secretarias do Municipio de Jiioca do Jericoacoara/CE. Jlloco ds
.lsrlcoseosrs (CE). 08 de Jsnslrods 2019. LucasWllllam Bouss Blttsncourt - Pregoeiro.

Estado doCuri - Prstolturc Munlolpul dsAmor
Licitlção comunica aos interessados que no próxlv
estara abrindo licitação na modalidade Tomada de
cuio ooielo 6 a coritrataçlo do empresa aspect:
consultoria u elaboração ce projetos basicos e
engenharia lunto á Secretaria das Obras e iniraesiii
edital complsto estara à disposição dos inlarasuad
horario do Bh00m¡n às 12h00min. no endereco da C
dos Santos. n°1343 - Centro. Amontsoa-CE. 09 do

Estado do Ceara ‹ Clmsra Munlclpsl ds Morrinhos - Aviso ds Rsvogsçio - Tomsds ds
Prsços N' 20120112018-TP. A Presidente da Comissão ds Llcltaçho. no uso do suas
alnbuiçoos legais. torna publico para c conhselmonlo dos inlorsssados. cus a Tomada do
Preços N" 2612.01i2016-TP. cu¡u uoisro o a Contratação dos serviços da assessoria c
consultoria nas éirnaz. de controlo interno e recursos humanos (alaborção e processamento
RAIS GFIP: DCTF _i durante o exercicio linancolro de 2019. conforme as especificações
contidas nos anexos do edital. com data da abertura marcada para dia 11 dc lanslro do 2019. as
11'00h lonzo novas) está Revogada. por motivos de inioresse público. com bass no nr1.49 da Lol
0.66t`:l‹“9Il. Morrinhos, 09 ds janeiro do 2019. Ans Csmlls Msrlsnc Csmslro - Prssldsnis ds
Comissão Psrrnsnsnts ds Licitação.

Estado doCuri- Prslsltura Municipal ds Podr-
002l20'l0 - SESA. A Secretaria do Saúdo do Mui
atribuições legais s cm cumprimento so que disi
público quo estará credonciando junto à Secretaria
nlvsl superior ccnlorms quadro sm anexo. iurito a
CE. Os interessadosdeverão ocmpsisocv s saio uz
Administrativo Cesario Mendes. Rua Furtunalo l
posso do toda documentação exigida no ociial sie
12h. informaçoes; (§)35l5~Zil4il. Maria Vandurlt

Estado do Curl - Prsloltura Munlclpsl ds Tslu oca - Extrato ds Contratos N'
2019.01.04.01 - Adsslo a Ata do Registro do Prsços $I20180001 - ARE Oblotoz realização
das iosiividsdes am comemoração aos 31 anos do Emancipação Politica co Municipio de
Tcluçucca›CE. Conlrstanis: Gsolnsto Contratada FC Cunha Ruflno ME CNPJ
iu samsz/0001-03 eum u vsiur giubui ue R$1a2.1‹e.si5‹wzice oiiunis e :luis mil. suizcsntoss
quarenta o seis reais e sessenta e seis centavos), Dotaçào Orçamentária'
0201.04 1220071 2 00'/133.90.310.00. Vigência do Contrato; 31i01i201B. Data do Contrato 04
du Janeiro de 2019. Ruqins Nara Batista Porto- Clisfs ds Oablnsis.

Estado do Gears - Prslollurs Municipal ds Pon
Licitação da Prstsiturs Municipal ds Pereiro, ior
Vasconcelos, n' 227. Centro. erelro-Ceara. cum
lanelro do 2019. às 09:00 horsslhoritrlo locali. at
Preços N' 09.01.01l2ll'l9. cujo obieiu é a wi
assessoria sm gestão estratégica. compreender
psrsnelsls. sudltorls lniisms s a Implantação
orisntnçac sos aqcnles públicos cuanto à çesl.
Unldsdosfititlmlnlstrsilvos du Municipio de Psrolroii
retirado na Comissllo de Licilaçao. no endereço ar
ou pelo ponsl do TCE-CE http'/lmunicipioslcc
.lsnslro ds2019. Ermllson dos Santos Queiroz -

Estudo do Gssni - Municipio ds Jaçusretama - Aviso ds Adlsmsnlo do Absrturs dss
Propostas do Preços - Concorrincls Públlcs n' 2015111202-SEIN. Obieic:
Pavimsntaçáo Asiatiica ou Av. Padre Sebastiao Mariano ø Rua Manoel Camairo, conforms
ospecilicaçoes orçamento basico. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o
aviso de adiamento da abertura dos envelopes de proposta de preço prevista para dia
111002019 as 09.00hcras. licu adiado abertura para o dla17i01/2019 ás10:00hcras.ns sale
da Comissão da Licitação na sede da Prclellura Municipal. Rua Tristão Gonçalves. 185.
matam informaçoes lsl. BB 35784305. Jsgusrstsms-Os. 09 ds Jsnslro ds 2010.

Estudo do Curi - Frsisllura Municipal ds Faria
201i.01.0I.1. A Plogoolfl Oiiclll do Municipio 01
realizado Conama Licitatório na modalidade Praga
câmaras os ar s protetores. abrangendo os sarviçc
destinados ao atendimento das necessidades us
pertencente ao Municipio do Farias BrllcICE. Data u
às 09:00 horas. lnlorriisçõss; (65) 3544-1560. Fi
Luclssslsn Csllsto ds Sllvs Alves-Prsçoslrs Oiii

iii. . r-i,1|_~ir‹_'i› .irziiiitl liii llüiílriü ÍJG

Franclsco Jun Barreto ds Oliveira - Prssldonls da CPL.
I

Estado do Cssnl - Prslsltura Municipal ds P-
Prsssnclsl N' 0801.1110. O Municipio os Porarr



DIÁRIO UFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XI N“0()7 I FORT.-XLEZA. IU DE JANEIRO DE 2019

I-LS'I`AlIU DU CEARÁ - PRI:Ll"l'Ll'|`URA !NIUl\l(`IPAL DE NOVA
(ll.It.\D/\ - A\'I3i0 DE l.ICI'l`AÇM) - PREGAO l'RESl:Il'~`(`ML N"
20l9.0l.t|8.0I - SME. A l't'‹:l'z-tturu Muntripul de Nota Ulindu. z\través
da (fnmtssño de l.xcttaç€tu. Tuma Púhltco. que Fará Keulizm Licitação. na
t\l‹t‹.l¿tIid:ttl¢ dc Ptcgñu Prcàcncittl, Autuada Soh o N" 20I*').(`tI.08.0| - SME.
('n¡n Objeto é a (Íntttrumç-ão de Prestação de Serviços de Transporte Escolar
Para Zutnt Rurnl c Urbana do Mutnciptu de Nova Dltndn/CE. Tipo Menor
Preço. com Dntzt dc Abertura Marcada para u dia 23 dc Janeiro de ZUI9.
;t_× |t\›;ttt1 llur:t.‹_ mt Sula tlu Cmntsszlu dú Licitação na ‹z:d¢ da Pr‹:l`‹:itur'.t
\¬lumci|¬:tl M.1ton:.~ ltttbrtttaçõcs Podem ser Úbtidns Juntu a C‹›ntiss.'tn dc
Liutlnçãn. em dim de Izxpedicnte Normal. ou Através do Telet`‹1ue (RS)
354l›-1685 Nova Ullntlu - CI-Í. 09 de Jlnelrn de ZIH9. Leonel Ctutllltu
(loca Dt: Souza - Pt-rgm-irn.

«ICU 'If Oil

wtso mà L1t'tTAçÁ‹›
ORIGEM [DM

Prcgàtu Eh.-tr‹`›mc‹› n” 2019001 IDM
U In:<t›tn1t- I)›a¿¿:'tt,› «lu \Ízn cm|vr:~=.t ptt\.td.t. «cm Ilns Ittctuttws. itI.<t.'ril.1
tw (`\ll'|-MF -.Uh .. tz' nl 455 IISlttlltl-SI.t:ntFur1;tíc¿u - (`E mnmcât u¬
-.t|tt~tw.-›¬.à‹tn~ panu puttnt]1.ttcttt tm tlnt ll Ul.2|Jl\t its ll)l1.`lltmin «lu Ptugãtt
l Icltóttzz-tt nh|t.'tt\-.ttttln .tt|ut¬tçt`››:s da ltvrus para btltliutccn, conforme
cttntlit,-ñczt u-têtht.-luctdzt› uttt L‹ltt.tl tlt.~|¬nnivcI nus undcrctmzt L-lctrftnicnz.
wtvvl .dr:tt;uodumur.urg ht c www.Itctlucocs-.cum.hr. em hu-tztlu/a 07 dt:
ÍtI't'\QIt't7 Ile' ÍUl“)

'I Itau. Mt:|¬lu fínuttnltn Melo
l"RIÍ(`¡UÍ~ IRA

IQ' CO4 OOÚ

zfcitttrn M untctpal de Parambn - Extrato dc C'ontrat‹›
- L`untr:tt.uttt: Secretaria dc Saude. Lluutratadnz Liz Hospitulttr Ct›trt‹:rctàtl
-\tm;¡td|âàtêt-l.ttL\t. Pelo vztlm' dc RS 332.465,00 |T|-czúntúfi e trmta c dois mil
c qttutr‹\›;cttt‹›.× c ›u.~.‹‹ettut c vlncn rctus). Oh¡c1n: Aqttisi;-à‹› dc cqutputncntns
Itt›‹pitztlâtt~z-.‹ z: tnntertàl pz:rntzntc|tlc tlcstittttdo tt utcndcr as ttcucâsidatdcà
«lu llnspttâtl c mtttumttlàdc Drt (`lcct'n Ferreira Filho. jnntu st Sct:r‹tutttt de
Suttttc. Ptnccõlimcnlo l.tc:tz1túttn: Prcgàu Presencial N”. 20I8.l2.07.ÍlUl-
SESA Vtgêncin do Lktntramz 12 (Dont Musas n partir da dam dc suit
úàstnnturn. l)ott1çt`›c‹ Orçuntcttlúrias: I7. I 7. l Í`J.302.ll)l)3.2,ttl l. Elctncnto dc
Dt.-›=pc~;:ts: 44.90.5100 Aêàsmzt pela Cuntramttte: Wanderley Percim Dittir -
t)tdt:nudnt dc Dcwpcszm du Secretaria. .-\»sinât pula Chntratztdât: Italo Suu›.:x
tlu Pal. Dali! du Àsàtnulttrui 2] II 2013.

000 iii VIU

Prutcttum \'Ittnit.'ip‹tI de S›.~n.-ttlut Pnmpcu - Ptcgñu l'rcscm'|`›tI N“ tll .OI 5/IUI 8
› SRP- lt Prt.~g‹›ctm du \1ttnn;ipto. tnntât ptitbltcu para cttnhcctmt.-ntu Jus
ttttv.-tt-mttlttâ' qut.~_ nn ptúxtntn tlt.t 2.?/OI 2(ll'‹) às llllt. nu -¬'ulu tlàt Fttmtsxñtt
«lc l tctutç;'m. Iucnlrzttdn nu .‹\\'en1dat Frnncíàut Franca (nntbrttitt. s n.".
t cntm. csturú rcult/rtndtt ltcttttçítn. Fttjn nhtctut Rcgteltru «lc l't'cç‹\s palm
.|qttt~nç:`to dc Mutcriul dt: mpât c cozinha. para ulcnder as ncucssuludcs das
dncruns umdndcâ gm-.tnmz du Mttttiriptu. tt qnul se encontra dtsponlxcl no
uttdt.-rt.-t;u ucimn no hurtniu J: fiflh :ta llh Jnâé Higo dus Reis Rocha.

I)I-lS'I`INAl)Ot.~\l

`§\%SÍ›\Ú [)¿¿~f '

C? F/“gl

O/l,

w
Ovovvfi

ff;\\

tfsg
MISTO

l"naIu-zur
›:~m-vz- tm
mwrvtu-n

FSC C ' 7B\



L'V

`¬-ÉFêI.-f tl\' .\_ O

"\ _ Ú., . ,
"›-_;' -1

Í . V l'

Governo do Município (_.
Prefeitura Mumclpal de Senador Pompeu 'Í

P.t

| CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO Do AvIso DE LICITAÇÃO l

Ú Prcsidentt: do Muriicípio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os

da-\~tdt›.‹ tins, que o Edital do Pregão Presencial N.° 01.015 /2018-SRP, com abertura de 2Ld;ç
tzmetro de ZUI9 às 10:00 llorgs, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura

(Quadro de .^\vtsos c Publicações), na data de IO de janeiro de 2.019.

Out;-ossim, CERTIFÍCAMOS que o respectivo Aviso do Edital do Pregão Presencial N.°

t'1l.ttl5/2018-SRP, foi publicado no edição do dia 10 de janeiro de

ZUI9, e tiojortml 2343'Ao dg Ngrdçgge, edição do dia 10 de janeiro de 2019.

Senador Pompeu (CE), 10 de janeiro de 2019.

D' uzgz â/0.4 :Za fztzzn.
osé Higo dos Reis Rocha

Presidente do Municipio de Senador Pompeu

//“Á-, í'_t F

/f'ÍÍ âfll


